



PM - FOLHA Nº	251
PROCESSO	202007003
MODALIDADE	PE
VISTO:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 16.887.758/0001-23

CONTRATO NR. 20200805001
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202007003-CPL
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 004/2020.

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: V. E. ROCHA FERREIRA VW COMÉRCIO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ: 16.887.758/0001-23, Rua São Felipe nº 100 – Salgado – São Bernardo, Estado do Maranhão, neste ato representada pelo Secretário e Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social o Srº FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO, brasileiro, divorciado, portador do RG: 572348 SSP/PI e CPF nº 182.609.183-15, Residente e domiciliado na cidade de São Bernardo/MA, doravante denominada simplesmente, e a empresa: V. E. ROCHA FERREIRA VW COMÉRCIO, inscrita no CNPJ nº. 33.809.045/0001-60, sediada na Rua das Tulipas - 335 - Sala 01 - Jóquei - Teresina/PI, neste ato representada pelo Senhor: Rafael Ribeiro Coelho Guimarães Petit portador do RG2202338 SSP/PI, CPF: 010.996.003-32, residente e domiciliado na cidade de Teresina/PI, a seguir denominada CONTRATADA, acordam e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 5.450/05 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira – DO OBJETO:

1.1. O presente contrato tem pôr objeto Contratação de empresa para fornecimento de kit enxoval recém-nascido de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de São Bernardo/MA, essa aquisição é de suma importância, visto atender as necessidades das futuras mães carentes amparadas pela Assistência Social, alinhados a outros cuidados e políticas já adotados por esse órgão, são instrumentos de extrema valia e relevância para restabelecer a dignidade das mães carentes em um momento de suma importância em suas vidas.


Cláusula Segunda – DO FUNDAMENTO LEGAL:

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2020 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 10.520/02, Decreto nº 5.450/05 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta de preços apresentada passa a integrar este contrato.

Cláusula Terceira – DO VALOR CONTRATUAL:

3.1. Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de Valor Total: 38.260,00 (trinta e oito mil duzentos e sessenta reais).



PM - FOLHA Nº 252
PROCESSO 202007003
MODALIDADE PE
ISTO: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO
ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 16.887.758/0001-23

item	Produto	Modelo	Qtde	Valor unitário	Valor Total
0001	Mamadeira - Com Bico Universal Cor Branca 70 MI	MAMADEIRA 13 COM BICO UNIVERSAL COR BRA	200 UN	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
0002	Rede 100% Algodão: tamanho: 2,50 X 1,40m	REDE 100% ALGODÃO: TAMANHO: 2,50 X 1,40M	200 UN	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
0003	Banheira: de Plástico Resistente, Cor: Branca, Azul, Verde Rosa e Amarela	BANHEIRA: DE PLÁSTICO RESISTENTE, COR: B	200 UN	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00
0004	Fraldas de Pano Bordada Com Estampa - Com 03 Unidades	FRALDAS DE PANO BORDADA COM ESTAMPA - CO	200 KIT	R\$ 10,24	R\$ 2.048,00
0005	Mijão(pagão) com Duas Peças, Nas Cores: Branca, Azul, Verde Rosa e Amarela	MIJÃO(PAGÃO) COM DUAS PEÇAS, NAS CORES:	200 KIT	R\$ 19,64	R\$ 3.928,00
0006	Papeiro Esmaltado Branco, Tamanho: 600ml	PAPEIRO ESMALTADO BRANCO, TAMANHO: 600ML	200 UN	R\$ 31,17	R\$ 6.234,00
0007	Colher de Silicone, Tam: 27cm	COLHER DE SILICONE, TAM: 27CM	200 UN	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
0008	Meias Pacote Com 03 Pares, Nas Cores: Branca, Azul, Verde Rosa e Amarela	MEIAS PACOTE COM 03 PARES, NAS CORES: BR	200 UN	R\$ 2,93	R\$ 586,00
0009	Manta 100% Algodão Tam: 76 X 70cm: Cores: Branca, Azul, Verde Rosa e Amarela	MANTA 100% ALGODÃO TAM: 76 X 70CM: CORES	200 UN	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00
0010	Saboneteira, Nas Cores	SABONETEIRA, NAS CORES	200 UN	R\$ 2,72	R\$ 544,00
0011	Pente e Escova, Nas Cores: Rosa e Azul	PENTE E ESCOVA, NAS CORES: ROSA E AZUL	200 UN	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
				TOTAL DO	R\$ 38.260,00

Cláusula Quarta - DOS RECURSOS FINANCEIROS:

4.1.As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento, classificada conforme abaixo especificado e demais dotações que por ventura se fizerem necessárias, através de ordem de fornecimento correspondente:

Recurso Financeiro	FMAS - RECURSO FEDERAL
Dotação Orçamentária	Órgão: 02 Poder Executivo. Unidade: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Dotação: 08.122.0834.2093.000 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA G-SUAS GESTÃO Natureza: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.